



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATÁ**  
ESTADO DE SÃO PAULO  
RUA GENERAL MARCONDES SALGADO Nº 332 - CEP 19.780-000 - FONE (018) 3366-9500

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

REFERÊNCIA: CDHU

VERSÃO: 191 – COM DESONERAÇÃO DATA: 16/11/2023

BDI: 25,00%

ITEM	FONTE	CÓDIGO REF.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI	TOTAL
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 8.884,31</b>
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m <sup>2</sup>	6,00	R\$ 878,40	R\$ 1.098,00	R\$ 6.588,00
1.2	CDHU	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M <sup>2</sup>	Un/mês	1,00	R\$ 811,20	R\$ 1.014,00	R\$ 1.014,00
1.3	CDHU	02.01.180	BANHEIRO QUÍMICO MODELO STANDARD, COM MANUTENÇÃO CONFORME EXIGÊNCIAS DA CETESB	Un/mês	1,00	R\$ 1.025,85	R\$ 1.282,31	R\$ 1.282,31
<b>2</b>			<b>RECAPEAMENTO COM EXECUÇÃO DE FRESAGEM</b>					<b>R\$ 182.190,76</b>
2.1	CDHU	03.07.050	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM, INCLUSIVE CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m <sup>2</sup>	1.811,82	R\$ 10,70	R\$ 13,37	R\$ 24.224,03
2.2	CDHU	06.11.060	REATERRO MANUAL COM ADIÇÃO DE 2% DE CIMENTO	m <sup>3</sup>	90,59	R\$ 76,88	R\$ 96,10	R\$ 8.705,69
2.3	CDHU	54.03.240	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m <sup>2</sup>	1.811,82	R\$ 13,76	R\$ 17,20	R\$ 31.163,30
2.4	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m <sup>2</sup>	1.811,82	R\$ 7,10	R\$ 8,87	R\$ 16.070,84
2.5	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (3cm)	m <sup>3</sup>	54,35	R\$ 1.501,78	R\$ 1.877,22	R\$ 102.026,90
<b>3</b>			<b>RECAPEAMENTO COM RECUPERAÇÃO ASFÁLTICA</b>					<b>R\$ 337.397,85</b>
3.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m <sup>2</sup>	4.084,20	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 3.594,09
3.2	CDHU	54.03.221	RESTAURAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m <sup>3</sup>	36,00	R\$ 1.501,78	R\$ 1.877,22	R\$ 67.579,92
3.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m <sup>2</sup>	4.084,20	R\$ 7,10	R\$ 8,87	R\$ 36.226,85
3.4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (3cm)	m <sup>3</sup>	122,52	R\$ 1.501,78	R\$ 1.877,22	R\$ 229.996,99
<b>4</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>					<b>R\$ 610.029,28</b>
4.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	m <sup>2</sup>	9.234,81	R\$ 0,71	R\$ 0,88	R\$ 8.126,62
4.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE - RR-1-C	m <sup>2</sup>	9.234,81	R\$ 7,10	R\$ 8,87	R\$ 81.912,72
4.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ (3cm)	m <sup>3</sup>	277,00	R\$ 1.501,78	R\$ 1.877,22	R\$ 519.989,94
<b>BDI adotado</b>				<b>25,00%</b>				
<b>TOTAL DO ORÇAMENTO</b>								<b>R\$ 1.138.502,20</b>

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE QUATÁ, AOS 16/11/2023

JOAO LUIS NUNES  
POLETINE:454750  
70822

Assinado de forma digital por  
JOAO LUIS NUNES  
POLETINE:45475070822  
Dados: 2023.11.16 13:26:42  
-03'00'

JOÃO LUIS NUNES POLETINE  
CREA/SP: 507.081.071-9  
ART 28027230231825856